
DETERMINAZIONE
N. 200 DEL 25/03/2024

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E COORDINAMENTO DEGLI 

SPETTACOLI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “CÈRAMICA 

2024”. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Richiamati:

- gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e ss.mm.ii.

- il decreto legislativo 36/2023;

Premesso che:

- con Determina n. 135/2024 del Responsabile del Servizio Affari Generali, l’Ente ha 

manifestato la volontà di attivare un’indagine di mercato per individuare i soggetti da 

invitare ad un successivo affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b del D. Lgs 

36/3023, del servizio di organizzazione, gestione e coordinamento degli spettacoli in occasione della 

manifestazione “Cèramica 2024” ed è stato approvato il relativo avviso pubblico con scadenza per la 

presentazione delle domande il 17 marzo 2024;

- a seguito di tale avviso, sono pervenute n. 6 domande da parte di 6 operatori;

Ritenuto opportuno provvedere alla nomina di una commissione giudicatrice costituita da 

un numero dispari di commissari, selezionati fra gli esperti nello specifico settore cui 

afferisce l'oggetto dell’affidamento;

Considerato che:



- la nomina e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte;

- il termine per la presentazione delle offerte era fissato nelle ore 14 del giorno 17/03/2023;

Ritenuto di nominare quali membri della commissione giudicatrice i seguenti soggetti:

• dott.ssa Silvia Lami in qualità di funzionario ufficio stampa del Comune di Montelupo 

Fiorentino, con il ruolo di presidente;

• dott.ssa Benedetta Falteri in qualità di funzionario attività culturali del Comune di 

Montelupo Fiorentino, con il ruolo di commissario;

• dott. Massimiliano Cubattoli in qualità di istruttore amministrativo ufficio eventi del 

Comune di Montelupo Fiorentino con il ruolo di commissario;

Ritenuto di nominare, altresì, tre membri supplenti nelle persone di:

• dott.ssa Cristina Trinci in qualità di istruttore amministrativo servizi culturali del 

Comune di Montelupo Fiorentino, membro supplente della dott.ssa Silvia Lami;

• dott.ssa Valentina Spagli in qualità di responsabile del Servizio Affari Generali, 

membro supplente della dott.ssa Benedetta Falteri;

• dott.ssa Serena Modesto in qualità di istruttore amministrativo ufficio eventi del 

Comune di Montelupo Fiorentino, membro supplente del dott. Massimiliano 

Cubattoli;

Svolgerà le funzioni di Segretario la dott.ssa Serena Modesto.

Dato atto che:

- ai predetti membri di commissione (Presidente incluso) non compete nessun rimborso o 

emolumento;

- tutti i componenti hanno preso visione dell’elenco degli offerenti ed hanno inviato formale 

accettazione e dichiarazione di insussistenza di tutte le cause di incompatibilità alla 

funzione, agli atti;

- i componenti della Commissione hanno  messo a disposizione il proprio curriculum vitae 

ai fini della pubblicazione, nonché la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi 

nonché di cause di incompatibilità e inconferibilità dell’incarico ai sensi del comma 5 

dell’art. 93, d.lgs. 36/2023;

Dato atto del parere favorevole di regolarità tecnica, sottoscritto digitalmente dal 

responsabile del servizio competente ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii.;



Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Per quanto in narrativa espresso;

Richiamati

- il D.Lgs. 36/2023, in particolare l’art. 93;

- Il d.lgs. 267/2000;

- il DPR 62/2013;

- il T.U.165/2001, in particolare all’art. 35 bis;

- il Decreto del Sindaco n. 36 del 27/05/2022 con il quale è stata nominata la responsabile 

del Servizio Affari Generali;

DETERMINA

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo;

2) di nominare la seguente Commissione giudicatrice, dando atto che i componenti, 

esperti del settore oggetto dell’affidamento:

• dott.ssa Silvia Lami in qualità di funzionario ufficio stampa del Comune di Montelupo 

Fiorentino, con il ruolo di presidente;

• dott.ssa Benedetta Falteri in qualità di funzionario attività culturali del Comune di 

Montelupo Fiorentino, con il ruolo di commissario;

• dott. Massimiliano Cubattoli in qualità di istruttore amministrativo ufficio eventi del 

Comune di Montelupo Fiorentino con il ruolo di commissario;

3) di nominare i seguenti membri supplenti:

• dott.ssa Cristina Trinci in qualità di istruttore amministrativo servizi culturali del 

Comune di Montelupo Fiorentino, membro supplente della dott.ssa Silvia Lami;

• dott.ssa Valentina Spagli in qualità di responsabile del Servizio Affari Generali, 

membro supplente della dott.ssa Benedetta Falteri;

• dott.ssa Serena Modesto in qualità di istruttore amministrativo ufficio eventi del 

Comune di Montelupo Fiorentino, membro supplente del dott. Massimiliano 

Cubattoli;

4) di dare atto che la presente determinazione non comportando l’assunzione di impegni di 

spesa o accertamento di entrata diventa esecutiva con la sottoscrizione del Responsabile;



5) di dare atto che i curricula dei commissari sono allegati al presente atto;

6) di dare atto che i componenti della commissione giudicatrice hanno reso le dichiarazioni 

di cui all’art. 93 del D.lgs. 36/2023, agli atti dell’Ufficio;

7) di dare atto che ai componenti della commissione giudicatrice non compete alcun 

rimborso o emolumento;

8) di trasmettere il presente atto ai membri della commissione.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Valentina Spagli / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina


